
1 

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/18-01/47 

URBROJ: 2167/01-09/01-18-2 

Poreč-Parenzo, 09 listopada 2018.. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča 

broj 3/09 i 10/18) i članka 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17), na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 602-02/18-01/46 URBROJ:2167/01-

21/06-18-2 od 18.10.2018.) Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvjeća 

Osnovne škole Poreč za 2017. godinu, te se dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i 

donošenje u priloženom telkstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljenoIzvjašće dati će 

ravnateljica Osnovne škole Poreč, Nadija Kos. 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

- Izvješće  

- preslika Odluke Školskog odbora o prihvaćanju Izvješća 

 

 

   GRADONAČELNIK 

                                          Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće , ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje, 

3. Osnovnaj škola Poreč, K. Huguesa 7, 52 440 Poreč, 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 



2 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA´ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2018.  

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju 

proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" 

broj 18/17), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2018. 

godine donijelo je  

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća  

Osnovne škole Poreč za 2017. godinu 

 

 

Članak 1. 

 Prihvaća se  Izvješće o radu i financijsko izvješće Osnovne škole Poreč  za 2017. 

godinu. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                             Adriano Jakus  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog 

izvještaja Osnovne škole Poreč za 2017. godinu je Statut Grada Poreča – Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča“ broj 2/13) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 

2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u tom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima se 

uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2018. 

godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17), određeno je da je Osnovna 

škole Poreč dužna podnijeti financijsko izvješće te izvješće o radu Gradskom vijeću 

najkasnije  9 mjeseci nakon isteka poslovne godine. 

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Osnovne škole Poreč, gospođa Nadija Kos, dostavila je Gradu Poreču-Parenzo 

15. listopada 2018. godine, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, Izvještaj o 

poslovanju s financijskim izvještajem ove Škole za 2017. godinu.  

Školski odbor razmatrao je i prihvatio Izvještaj na sjednici održanoj 4. listopada 2018. godine.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Osnovne 

škole Poreč za 2017. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti, te financijskih pokazatelja ustanove.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

               

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ŽUPANIJA ISTARSKA 

GRAD POREČ 

OSNOVNA ŠKOLA POREČ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

               Izvještaj o poslovanju za 2017. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lipanj 2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Ravnatelj o poslovanju 

 

O ustanovi 

Osnovnu školu Poreč tijekom školske godine 2016./17. polazilo je 1.065 učenika, a od rujna 2017. 

broj se povećao na 1088,  od toga u matičnoj školi 850 od I.- VIII.,  u područnim školama (Veli Maj, 

Žbandaj i Nova Vas)  208 učenika od I.-IV. razreda. U matičnoj  školi je na kraju šk. god. 2016./17.  

bilo ukupno 52 razredna odjela a na početku 2017./18. 54 razredna odjela, od toga 30 odjela razredne 

nastave i 22 odjela predmetne,  te 1 razredni odjel po članku 12. i 1 po čl 8. st. 5. U produženom 

boravku bilo je 167 učenika u 7 odjela na kraju šk. god. 2016./17. a na početku 2017./18. broj se 

povećao na 186 učenika u 8 odjela PB. U školi je krajem 2017. godine bilo zaposleno  133 djelatnika. 

 

U Matičnoj školi i PŠ Veli Maj organizirana je nastava u dvije smjene, a u PŠ Žbandaj i PŠ Nova Vas 

u jednoj smjeni. 

Školu je pohađalo 542 učenika putnik na pet relacija. Prijevoz je organiziran i za učenike područnih 

škola. Prijevoz je obavljao Autotrans. 

Uspješnost 

Iz izvješća o realizaciji godišnjeg plana i programa škole  možemo istaknuti pokazatelje uspješnosti 

škole, čija se realizacija temelji na stručnom o odgovornom radu učitelja i stručnih suradnika ali i na 

financijskoj podršci programima koje Škola dobija od Ministarstva znanosti i obrazovanja, Istarske 

županije i osnivača, Grada Poreča-Parenzo. Također,  valja istaknuti stručnu podršku koju Škola 

dobija za realizaciju pedgoških programa i projekata kroz suradnju s Fondom Zdravi grad te Školskom 

ambulantom i Zavodom za javno zdravstvo Istarske županije.  

Unatoč brojnosti učenika (jedna od najvećih škola u RH po broju učenika u jednoj zgradi)  te složenim 

uvjetima rada u  dvije smjene, Osnovna škola Poreč i ove je školske godine nastavila trend 

unaprjeđivanja odgojnih i obrazovnih rezultata te  ostvarila izvrsna odgojna i obrazovna postignuća  

koji se očituju u izuzetno niskom postotku učenika koji su kažnjeni nekom od pedagoških mjera za 

neprimjereno ponašanje, te izuzetno visokoj stopi uspješnosti i prolaznosti učenika. (Škola bez 

ponavljača.) 

U cilju prevencije neuspjeha sustavno se provode preventivni programi i programi podrške učenicima. 

S ciljem podrške i praćenja nadarenih učenika provode se primjereni dodatni programi.  

Darovitim učenicima omogućeno je sudjelovanje u Školi stvaralaštva Novigradsko proljeće, 

sudjelovanje u Ljetnoj školi matematike,  rad s mentorom (prilikom pripremanja za županijska, 

regionalna i državna natjecanja), te sudjelovanje u natjecanjima Znanost mladima u organizaciji 

Ministarstva znanosti i obrazovanja, te drugim natjecanjima u organizaciji stručnih udružena 

nastavnika matematike, informatike i stranog jezika i drugih ustanova.  Na školskim natjecanjima u 

okviru Pokreta Znanost mladima sudjelovalo je 200-tinjak učenika. Po broju učenika uključenih u 

natjecanja OŠ Poreč  prednjači među školama. 
Učenici su se natjecali u 13 različiti područja, od jezičnih (hrvatski jezik, strani jezici - 

engleski, njemački i talijanski), društvenih (povijest, geografija), prirodoslovno –matematičkih 

 (matematika, fizika, kemija, biologija), te izbornih (katolički i islamski vjeronauk i informatika).  

Najveći broj učenika natjecao se u matematici – čak 75 učenika u kategorijama od 4. do 8. 

razreda, te geografiji (30 učenika u kategorijama od 5. do 8. razreda). I ostala područja, posebice strani 

jezici i povijest naišli su na veliki interes učenika. Važno je naglasiti predanost mentora da dodatno 

rade i motiviraju učenike za ovakav oblik rada s učenicima koji žele i mogu više.  Nakon održanih 

školskih natjecanja čak 27 učenika plasiralo se na Županijska natjecanja. 

 

 



6 

 

Tabela: 1     Postignuća učenika na natjecanjima – Pokret „Znanost mladima“  
                                              u šk. god. 2016./2017. 

 
Predmet 
 

 
Mentor 

 
Ime i prezime 

učenika 

 
Razred 

Osvojeno 

mjesto na 

ŽUPANIJ. 

natjecanju 

Mjesto na  
 

DRŽAVNOM 

natjecanju 

 
TALIJANSKI 

JEZIK 
 

 

 

Anita 

Sijerković 

Radin 

 
Klara Pauletić 
 
Lara Dinić 

 
VIII. 
 

VIII. 
 

 
1. mjesto 
 

2. mjesto 

 
1. mjesto 
 

sudjelovanje 

 
ISLAMSKI 
 
VJERONAUK 

 

Ismet  
Ibiši 

Iman Dželili 
 
Imad Ibiši 
 
Armin Murati 

 
VII. 
 
VII. 
 
VI. 

 
1.mjesto 
 
4. mjesto 
 
1.mjesto 
 

 
4. mjesto 
 
sudjelovanje 
 
sudjelovanje 
 

 
GEOGRAFIJA 

Počanić Ankica  
Klara Pauletić 

 
VIII.  

 
1. mjesto 

 

 
MATEMATIKA 

 
Nada 

Andonović 
 

 
Tin Kuterovac 

 
IV.  

 
1.mjesto 

 

 
KEMIJA  
 

 
Vesna Banovac 

Kuča 

 
Klara Pauletić 

 
VIII.  

 
2. mjesto 

 

 

Međunarodno natjecanje u poznavanju engleskog jezika HIPPO - 5th INTERNATIONAL 

COMPETITION IN ENGLISH LANGUAGE  

(10% najboljih na državnoj razini) 
HIPPO 1               Ivana Radin  i Adrian Ščerbakov 
HIPPO 2               Saša Matošević i Jan Križanec 
HIPPO 3               Dajana Brčić, Antonio Matić i Roberta Radman 
U finalu Međunarodnog natjecanja u poznavanju engleskog jezika HIPPO – 5th u kategoriji HIPPO, 

koji se održavao u Italiji, sudjelovala je Ivana Radin (5. razred) mentorica Dunja Klarić. 

Sve učenike koji su postigli jedno od prva tri mjesta škola nagrađuje povodom Dana škole,  te učenike 

koji su svih osam razreda završili odličnim uspjehom nagrađuje nagradom zlatno pero, kojih je bilo 

27. U 2017. godini  (kraj školske godine 2016./17.) za opći 5,0 uspjeh kroz svih osam razreda  nagradu 

Grada Poreča dobili su:  Kiara Janko 8.b, Ela Kukac 8.b, Ante Moro Milić 8.b, Mijić Karla 8.d, 

Ostojić Ivana 8.d, Pauletić Klara, 8.d, Nensi Brčić 8.e, Eyla Hodžić 8.e, Reni Mihelko 8.e, Matić 

Antonio 8.f 

Učenička društva i klubovi: u školi djeluje Školsko sportsko društvo, koje sudjeluje u natjecanjima 

prema predviđenom Programu MZOŠ-a, Klub mladih tehničara i Učenička zadruga. SŠD ostvarilo je 

također značajne uspjehe u sportskim natjecanjima:  

 



7 

 

PROJEKTI 

Škola sustavno razvija projekte u kojima se potiče zdravo odrastanje djece i mladih, razvoj pozitivnih 

stavova i vrijednosnih sudova te s ciljem prevencije nepoželjnih ponašanja i neuspjeha u učenju.  

Projekti se provode kao školski projekti u koje su uključeni svi ili većina razrednih odjela, a osim 

školskih, provode se  i razredni projekti u koje su uključeni učenici pojedinih razreda. Projekti se 

financiraju od strane MZO-a kroz redovan rad te sufinanciranjem Grada Poreča, Istarske županije, te 

EU.  

 

PREGLED ŠKOLSKIH  PROJEKATA  I PROJEKTNE NASTAVE 

 

 Naziv aktivnosti Razred  Broj uključenih učenika 

1.  e-škole: Uspostava sustava 

razvoja digitalno zrelih škola  
7.-8. razredi 250 učenika 

2.  Moj izbor je zdrav život-

prevencija pijenja i opinjaja 

kod mladih 

Direktno: svi učenici i 

učitelji škole , indirektno: 

roditelji, lokalna zajednica 

1100 učenika, 120 

djelatnika, lokalna 

zajednica 

3.  Obitelj u školi-škola u obitelji 1.-8. razredi, svi učenici 1100 učenika 

4.  HODITI I ZDRAVI BITI 1. – 8. razredi 1100 učenika 

5.  Socioemocionalno učenje 

PATHS-RASTEM 
Svi treći razredi (7 

odjeljenja) 
250 učenika 

6.  Rasplesani razredi-osnaživanje 

djece korz ples 
svi 7. i 8. razredi 225 učenika 

7.  Večer matematike zainteresirani učenici i 

roditelji svih razreda od 1.- 

8. 

600 učenika i roditelja 

8.  Dabar-međunarodno 

najtecanje informatike i 

računalnog razmišljanja 

1. – 8. 50 učenika 

9.  Baltazar-projekt 

populariziranja znanosti  i 

tehnike 

4. – 8. razredi 650 učenika  

10.  Zavičaj u srcu škole, Put 

zavičaja 
1.-4. razredi, svi 500 učenika  

11.  Zavičajna nastava-priroda i 

biologija 
svi 6. i 7. razredi 230 učenika 

12.  Povratak u prošlost zavičaja 1.b, 2.a, 3.a, 4.a, 4.b 90 učenika 

13.  Filmski program Sedmi 

kontinent 
1.-4. raz. 629 učenika 

14.  Povijesni razvoj škole u 

Žbandaju 
1.-4. razred PŠ Žbandaj 70 učenika 

15.  Rap poštovanja 5.d,e,f  100 učenika 
 

16.  Marijini obroci RN i  PN 
 

500 učenika 

 

 

Izvještaji o poslovanju 

1. Imovina 

2. Vlastiti izvori i obveze 

3. Prihodi i rashodi 

4. Prihodi i rashodi po programima 



8 

 

5. Dodatni podaci 

 

 

IZVJEŠĆE O POSLOVANJU 

1. Imovina 

Imovina se sastoji od nefinancijske imovine i financijske imovine.  

 

1.1. Nefinancijska imovina 

Nefinancijska imovina na dan 31.12.2017. godine sastoji se od: 

- Zemljišta ukupne vrijednosti  4.273.936,00 kuna 

- Stambeni  i poslovni objekti  14.200.065,00 kuna 

- Uredska oprema i namještaj 1.195.173,00 kuna 

- Komunikacijska oprema ukupne vrijednosti 36.631,00 

- Oprema za održavanje i zaštitu u vrijednosti 567.635,00,00 

- Medicinska i laboratorijska oprema u vrijednosti od 2.731,00 

- Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene u vrijednosti od 2.623.850,00 kuna 

- Prijevozna sredstva u cestovnom prometu u vrijednosti 215.656,00 kuna i ispravka vrijednosti 

23.993,00 kn 

- Knjige u knjižnici vrijednosti 691.201,00 kuna 

- Ulaganje u računalne programe vrijednosti 36.160,00 kuna 

Nefinancijska imovina tijekom 2017. godine povećana  je u iznosu 328.193,76 kn  zbog nabave 

- uredske opreme u iznosu od 297.304,68 kn (interaktivni ekrani s funkcijom dodira, interaktivne 

ploče, projektori  za potrebe opreme učionica)  

- uređaja, strojeva i opreme za ostale namjene 19.905,30 kn (usisivač i perač za potrebe održavanja) 

- dodatnog ulaganja u objekt  ( zamjena dotrajalih ulaznih vratiju ) u iznosu 49.919,38  kn 

- nabavu knjiga 10.983,78  

- donacijom dugotrajne nefinancijske imovine u vrijednosti 21.000,00 kn (3 d printer i umjetničku 

sliku) 

 

1.2. Financijska imovina 

 

Financijska imovina povećana je za 13,8 % u odnosu na 2016. godinu.  

Financijska imovina ustanove na dan 31.12.: 

- novac u blagajni u iznosu od 998,00,00 kn 

- ostala potraživanja –potraživanja od HZZ-a  u iznosu od  157.730,00 kn 

- dionica i udjeli u glavnici u iznosu  od  35.150,00 kuna 

- potraživanje za prihode poslovanja  u iznosu od 221.007,00 kuna  

- potraživanja za prihode od prodaje nefinancijske imovine u vrijednosti od  55.204,00 kuna  

- rashodi budućih razdoblja koja se odnose na aktivna vremenska razgraničenja za plaće radnika za 

mjesec prosinac 2017. godine u iznosu od 1.196.150,00 kn. 

2. Vlastiti izvori i obveze 

 

2.1. Vlastiti izvori 

 

Vlastiti izvori iznose 20.072.901,00 kn.  



9 

 

Promjena u obujmu imovine bilježi se  radi godišnjeg obračuna amortizacije. 

Ostvareni prihodi veći su za 7.000,00 00 kuna radi prijenosa sredstava dobivenih od Istarske županije 

za realizaciju aktivnosti „Zavičajne nastave“ u slijedećoj kalendarskog godini, te sredstva dobivena od 

stane Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za osobe bez zasnivanja radnog odnosa koji se odnosi na 

2017. Godinu u iznosu od 7.755,62, te  donacije za nabavku projektora u vrijednosti od 4.116,00 kn. 

Manjak prihoda dogodio se zbog potrebe popravka  dimnjaka u iznosu od 145.673,33 kn  bit  će 

plaćen u 2018. godini, te manjak za izlazni račun prema SZGP za sufinanciranje troška energenata za 

grijanje Sportske dvorane Veli Jože koji će bit uplaćeni u 2018. godini. 

 

 

2.2. Obveze za rashode poslovanja 

 

Obveze za rashode poslovanja na dan 31.12.2017 odnose se na: 

- Obveze za zaposlene         1.172.205,00 kn 

- Obveze za materijalne rashode                                   145.267,00 kn 

- Ostale tekuće obveze             103.373,00 kn 

 

3. Prihodi i rashodi 

3.1. Prihodi i primici 

Ustanova je tijekom 2017. godine ostvarila 18.362.626,00 kuna prihoda i primitaka za pokriće 

jednakog iznosa rashoda. 
 Prihode čine : 

- Sredstva iz državnog proračuna tj. Od Ministarstva znanosti i obrazovanja 12.427.360,00kn 

- Decentralizirana sredstva, te pomoći  2.566.374,00 kuna  

- Prihodi od proračuna Grada Poreča 1.422.008,00 kuna  

- Prihodi iz Županijskog proračuna 15.110,00  

- Prihodi - sufinanciranje cijene, participacije  produženog boravka   1.576.582,00 kn 

- Donacija za proračunske korisnike  8.116,00 

- Pomoći iz državnog proračuna  31.969,00kn 

- Pomoći iz ostalih proračuna  (HZZ, Gradski proračun koji nije nadležan) 315.107,00 kn 

Sredstva Ministarstva znanosti i obrazovanja  u ukupnom iznosu 12.427.360,00 kuna utrošena su u 

cijelosti za plaće za redovni rad (bruto plaće i doprinosi na plaće), za naknade za prijevoz na posao i sa 

posla, te za ostale rashode za zaposlene. 
Decentralizirana sredstva ukupno iznose  2.566.374,00 kn a utrošena su: 

-za materijalne rashode i prijevoz u iznosu od 2.203.549,00 kn  

(od toga prijevoz učenika 1.154.505,00 kn) 

-za opremu 362.825,00 kn,  

Sredstva gradskog proračuna Grada Poreča iznose 1.422.008,00kuna, a utrošena su materijalne 

troškove za redoviti program odgoja i obrazovanja, produženi boravak učenika te za ostale programe: 

pomoćno tehničko osoblje u PŠ Žbandaj  i  2 pomoćnika u nastavi za učenike koji ne ostvaruju pravo 

unutar projekta Škole 5+. 
Sredstva Županijskog proračuna u iznosu od 15.110,00 kn  utrošena su na realizaciju županijskih 

stručnih vijeća, te za prijevoz učenika na županijska natjecanja. 



10 

 

Sredstva Državnog proračuna dobivena od strane Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta u 

iznosu 31.969,00kn utrošena su za rad u Posebnom odjelu  te za refundaciju troškova sudjelovanja  na 

državnom natjecanju. 
Sredstva sufinanciranja učenika u iznosu od 1.576.582,00 utrošena su na plaće učitelja produženog 

boravka i materijalne rashode za prehranu učenika u produženom boravku. Od toga 49.190,00 kuna 

ostvareno je  projektom  sufinanciranja prehrane učenika kroz Zakladu „Hrvatska za djecu“. 
Sredstva pomoći izvanproračunskog korisnika – Grad Pazin i Grad Pula utrošena su na realizaciju 

projekta  „Inkluzivne škole 5+“  i „Zajedno do znanja“ u iznosu od 282.993,00 kuna za plaće i 

materijalne rashode pomoćnika u nastavi za 7 pomoćnika u prvoj polovini i 6 pomoćnika u drugoj 

polovini 2017. godini, te za j. za  plaće i materijalne rashode  6 asistenta u nastavi. Osim toga imali 

smo stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u iznosu 32.114,00 kn. 
Donacija za proračunske korisnike u iznosu 8.116,00 kn dobivena su za pokriće dijela troškova 

sudjelovanja učenika na Novigradskom proljeću te za kupnju projektora za potrebe nastave.  
 

3.2. Rashodi i izdaci 

Rashodi su ostvareni u ukupnom  iznosu od 18.192.096,00 kn.  
Rashodi se odnose na: 

- Plaće i izdaci za zaposlene (bruto plaće, doprinosi na plaće i ostali rashodi za zaposlene te za nabavu 

nefinancijske imovine) 13.356.698,00 kn. 
- Materijalni rashodi (energija, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, materijal i dijelovi, 

službena putovanja) u iznosu 4.834.398,00 kn. 
- Financijski rashodi u iznosu od 1.000,00 kn.  
 

 

4. Prihodi i rashodi po programima 

 

Programi 

PROGRAM - ZAKONSKI STANDARD JAVNIH POTREBA: ODGOJNO-OBRAZOVNO, 

ADMINISTRATIVNO I TEHNIČKO OSOBLJE 

Rashodi za plaće i materijalne troškove (rashodi za redovno poslovanje) u cijelosti se financiraju iz 

državnog proračuna, izravno i putem decentraliziranih sredstava. U odnosu na proteklu godinu, 

rashodi i sredstva iz proračuna povećana su za 5%.  

Izravna sredstva Ministarstva znanosti i obrazovanja utrošena su u cijelosti za plaće za redovni rad 

(bruto plaće i doprinose na plaće) u iznosu od 12.143.816,07 kn, 

naknade za prijevoz dolaska na posao 385.973,71 kn. 

Decentralizirana sredstva utrošena su za: materijalne rashode (uredski materijal, energiju, materijal za 

održavanje, sitni inventar, službenu odjeću, komunalne usluge, zdravstvene usluge, premije osiguranje 

te službena putovanja-vođenje terenske nastave, eksurzija i izleta te sudjelovanje u edukacijama –

permanentno obrazovanje) i  troškove prijevoza učenika u ukupnom iznosu od 2.203.549,00 kn          

                             

KAPITALNI PROJEKT -NABAVA OPREME ZA MINIMALNI STANDARD 

Sredstva su osigurana od strane Državnog proračuna u iznosu od 312.905,30 kn te utrošena su za 

nabavu interaktivnih ekrana s funkcijom dodira (tzv. pametnih ekrana i pametnih ploča)  te za  kupnju 

usisavača  i visokotlačnog  perača u iznosu od 11.240,00 kn. Sredstva u iznosu od 49.919,38 kn 

utrošena su za zamjenu dotrajalih  ulaznih vrata novima – dodatno ulaganje na građevinskim 

objektima. 

 

KAPITALNI PROJEKTI   -NABAVA OPREME ZA ŠKOLE IZNAD MINIMALNOG  

STANDARDA 

Iznos od 10.983,78 kn utrošen je na kupnju knjiga u knjižnici, a prihod od prodaje nefinacijske 

imovine utrošen je  za   od 4.304,68 kn. 

 



11 

 

Aktivnost - PRODUŽENI BORAVAK  

Na navedeni program otpada ukupno 1.226.275,53 kuna, Rashodi se pretežito odnose na obaveze 

prema zaposlenicima u produženom boravku u iznosu od 870.650,95 kn, prehranu učenika 239.766,23 

kn i na ostale troškove 115.858,35 kn što se odnosi na energiju, materijal za održavanje, usluge 

telefona.  

 

Aktivnost -RAD S NADARENIM UČENICIMA 

Ovaj program financiran je u cijelosti iz sredstava proračuna Grada Poreča u iznosu od 13.166,15 kn, a 

sredstva su utrošena na naknade za trošak prijevoza i troškova pratnje učenika na   natjecanja iz 

matematike, talijanskog jezika, islamskog vjeronauka, natjecanje u odbojci.  

 

Aktivnost – IZBORNI I DODATNI PROGRAM 

Rashodi za ovaj program su 15.827,77 kn,  a financirani su iz proračuna Grada Poreča u iznosu od 

13.480,27 kn, i sredstvima  Županijskog proračuna  u iznosu od 2.347,50 kn,  Odnose se troškove 

sudjelovanja učenika u pratnji učitelja na natjecanjima i smotrama.   

 

Aktivnost – PROGRAM IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI  

Rashodi za ovaj program iznose 33.615,80 a financirani su iz proračuna Grada Poreča. Odnose se na 

službena putovanja djelatnika, troškove boravka  i usluge prijevoza za potrebe rada s učenicima u  

izvannastavnim aktivnostima u iznosu od 8.615,80 kn. Za izvannastavne aktivnosti kluba mladih 

tehničara i informatike primljena je donacija 3d printera, te  umjetnička slike.u ukupnom iznosu od 

25.000,00. 

 

Aktivnost - SUFINANCIRANJE UČENIKA ZA PREHRANU, osiguranje  i drugi programi  

Participacija učenika za prehranu u školskoj kuhinji iznosi  966.639,90 kn. 

U školskoj kuhinji bilo je uključeno prosječno 590 učenika mjesečno. Uplata za obrok iznosi 8 kuna. 

Prehrana je organizirana i u područnim školama Nova Vas, Veli Maj, te za učenike Područne škole 

Žbandaj. 

Dio sredstava utrošeno je za nabavku   sitnog  inventara  u ukupnom iznosu od 19.050,56 kn za četiri 

kuhinje- u matičnoj  i područnim školama.  

 

Aktivnost - OBJEKTI ŠKOLSKIH ZGRADA I ŠIRE JAVNE POTREBE 

Navedeni program iznosi 706.990,72 kn, a financiran je sredstvima iz proračuna Grada Poreča.  

Na energiju je utrošeno 129.195,64 kn, 

 na održavanje objekata  iznosu 72.142,32 kn,  

 za sitni inventar utrošeno je 11.634,14 kn,  

zaštitu objekta u 203.843,83 kn,  

osiguranje objekta  49.737,04 kn  

intelektualne usluge u iznosu od 5.618,87 (edukacija)   

usluge tekućeg održavanja   204.185,89  (sanacija podova u  13 učionica, te drugi popravci)  

popravak dimnjaka koji će bit plaćen u 2018 godini u iznosu  140.035,00  

komunalne usluge 30.632,99 kn. 

 

Aktivnost - ODJEL DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 

Ovaj program financiran je u cijelosti sredstvima iz državnog proračuna u iznosu  14.735,76 kn. 

Sredstva po ovom programu utrošena su namjenski  za prijevoz učenika u PO, pomoć za prehranu i 

didaktički materijal. 



12 

 

 

Aktivnost – ŠKOLSKO SPORSTKO DRUŠTVO 

Ovaj program financiran je za  općinska natjecanja u iznosu od 2.925,00 sredstvima Grada Poreča,   za 

županijska natjecanja u iznosu od 4.762,50 od strane Županije.  

 

Aktivnost -PERMANENTNO (INTERNO) USAVRŠAVANJE UČITELJA 

Ovaj program financiran je u cijelosti iz sredstava proračuna Grada Poreča u iznosu od 9.768,20 kn . 

 

Aktivnosti– STRUČNA ŽUPANIJSKA VIJEĆA  

Program je financiran  iz Agencije za odgoj i  obrazovanje u iznosu od 1.000,00 kn, a sredstva su 

utrošena  za sudjelovanje na stručnim skupovima i intelektualne usluge. 

 

Aktivnost– UČENIČKE ZADRUGE 

Sredstva su utrošena za nabavu materijala za  uređenje okoliša Škole u iznosu od 2.198,76 kn. 

 

Aktivnost -  MENTORSTVO 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta nije uplatio sredstva u 2017 godini, a mentorstvo je 

obavljeno. 

 

Aktivnost - IMPLEMENTACIJA HACCP-a 

Planirano je predavanje koje nije održano. 

Aktivnost -ZAVIČAJNA NASTAVA 

Projekt implementacije zavičajnosti u nastavi finaciran  je od Grada Poreča u iznosu od 5.000,00 kuna 

te od Županije Istarske u iznosu od 7.000,00 kuna. Sredstva su iskorištena  namjenski: za nabavu 

narodnih nošnji za potrebe folklora, za nabavu materijala za potrebe kreativnih radova učenika te za 

prijevoz.  

 

Aktivnost -POMOĆNIK U NASTAVI 

Sredstva su osigurana od strane Grada Poreča za 1 asistenta u nastavi u iznosu od 7.772,20 kn za 

razdoblje od 01.-06.2017 godine. Sredstva u iznosu od 12.392,80  kn utrošena su na 1 osobu bez 

zasnivanja radnog odnosa financiranih od strane HZZ-a. 

 

Tekući projekt- POMOĆNICI U NASTAVI – PROJEKT ZAJEDNO DO ZNANJA 

Projekt je financiran sredstvima EU i RH koja su doznačena preko  Grada Pule za 7 asistenta u nastavi 

za razdoblje od siječnja 2017. do  lipnja 2017. godine  i to  u iznosu od 192.776,78 kn a utrošena su za 

plaće, službena putovanja, te za realiziranje  prava djelatnika. 

 

Tekući projekt - POMOĆNICI U NASTAVI  - PROJEKT INKLUZIVNE ŠKOLA 5+ 

Projekt je financiran sredstvima EU I RH koja su doznačena preko  Grada Pazina za 6 asistentata u 

nastavi za period od rujna 2017.- do kraja prosinca.2017. godine. Sredstva u iznosu od 90.216,13 kn 

utrošena su na plaće i prijevoz. 

 

Tekući projekt – POMOĆNIK U ŠKOLI – STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE 

Sredstva od strane Grada Poreča utrošena su za povećanje razlike u minimalnoj osnovici,te za troškove 

prijevoza na posao i s posla u iznosu od 2.873,60 kn  a sredstva od strane HZZ-a za stručno 

osposobljavanje 1 osobe u iznosu od 1.737,45 kn. 

 

Tekući projekt -PREHRANA DJECE U OŠ – ZAKLADA  “HRVATSKA ZA DJECU” 



13 

 

Projekt je financiran od strane Zaklade “Hrvatska za djecu”  za prehranu djece slabijeg imovinskog 

stanja. Projekt je realiziran u iznosu od 49.190,12  kn kojime su financirana 63 učenika matične i 

područnih škola. 

 

Tekući projekt -PODRUČNA ŠKOLA ŽBANDAJ – TEHNIČKO OSOBLJE 

Sredstva u iznosu od 20.379,01 utrošena su za tehničko osoblje u PŠ Žbandaj zbog povećanja 

kvadrature i obujma poslova od rujna 2017.  nastalih  izgradnjom nove školske  zgrade - do dobijanja   

suglasnosti za zapošljavanje od MZO. Sredstva su financirana iz izvora Grada. 

 

Tekući projekt -POMOĆNIK U OSNOVNOJ ŠKOLI – SV. LOVREČ 

Zbog preseljenja nastave iz PŠ Žbandaj u OŠ J. Rakovca sv. Lovreč,  pojavila se potreba za 

povećanjem radnog vremena spremačice i kuharice, što je financirano od strane Grada Poreča u iznosu 

od 28.846,06 za kuharicu u pola radnog vremena i spremačicu za pola radnog vremena za period od 

siječnja do  lipnja 2017.  

 

TEKUĆI PROJEKT  - ŠKOLSKA SHEMA 

Projekt je financiran od strane Agencije za praćenje u gospodarstvu i poljoprivredi, koji sredstva 

refundira krajem godine, a Osnivač je trebao osigurati sredstva tokom godine za provedbu projekta. 

Sredstva u iznosu od 20.589,16 kn utrošena su za plaćanje školskog voća i mlijeka. 

Realizacija financijskog plana  za 2017. godinu je 93,6% 

 

 

5. Dodatni podaci 

Dodatak 1 : pregled rashoda 

Dodatak 2: Realizacija financijskog plana 

 

 

Dodatak 1. 

OSNOVNA ŠKOLA POREČ, K.HUGUESA 7    

NAZIV KONTA 
 

31.12.2016. 
31.12.2017. indeks 

        

SVEUKUPNO 17.097.448 18.366.972 107 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 957.990 1.422.008 148 

Sredstva iz županijskog proračuna 137.759 15.110 11 

Sredstva iz državnog proračuna 14.385.802 15.025.703 104 

Pomoći izvan.pror.korisnika 127.025 282.993 223 

Prihodi od sufinanciranja učenika 1.380.451 1.576.582 114 

Ostali izvori financiranja-donacije, ostalih proračuna 108.421 44.576 41 

Rashodi/izdaci 16.984.404 18.590.934 109 

311 - Bruto plaće 10.341.235 11.000.879 106 

312 - Ostali rahodi za zaposlene 316.218 459.682 145 

313 - Doprinosi na plaće 1.781.093 1.896.137 106 

3211 - Službena putovanja 46.633 68.464 147 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 333.415 435.367 131 

3213 - Stručno usavršavanje zaposlenika  6.000 10.337 172 

3214 - Ostale nakande troškova zaposlenima 30.769 21.751 71 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 193.418 181.825 94 



14 

 

3222 - Materijal i sirovine 785.965 970.412 123 

3223 - Energija 702.868 775.455 110 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  150.787 171.890 114 

3225 - Sitan inventar i autogume  31.890 50.966 160 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 20.000 23.553 118 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  58.496 66.417 114 

3231 - Prijevoz učenika 1.129.458 1.154.505 102 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 132.883 298.509 225 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja 10.000 8.920 89 

3234 - Komunalne usluge  107.457 118.506 110 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 67.328 25.787 38 

3237 - Intelektualne i osobne usluge 5.048 5.619 111 

3238 - Računalne usluge 20.000 18.720 94 

3239 - Ostale usluge  192.986 226.244 117 

3292 - Premije osiguranja 47.400 66.562 140 

3294 - Članarine 2.500 3.161 126 

3295 - Pristojbe i naknade 41.157 43.243 105 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 47.845 87.910 184 

3431 - Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.100 1.000 91 

4221 - Uredska oprema i namještaj  275.405 303.305 110 

4226 - Sportska oprema 0   0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namijene 97.350 19.905 20 

4511 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 7.700 49.919 648 

4241 - Knjige   10.984 0 

4242 - Umjetnička djela   15.000 0 

        

    

Poreč, 30. 06.2018.    



15 

 

 

OSNOVNA ŠKOLA POREČ  31.12.2016.  31.12.2017.   

        

Pozicija 
 

Realizacija 
31.12.2016.  

Realizacija 
31.12.2017.   IND 

           

         

OSNOVNA ŠKOLA POREČ          

        

PROGRAM P1 - ZAKONSKI STANDARD OSNOVNOG ŠKOLSTVA  5.173.198 100 6.018.178 100 % 116 

        

Izvori financiranja  2.189.738 100% 2.203.549 100 % 101 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča          

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna  2.189.738 42% 2.203.549 37    % 101 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti          

Prihodi od participacija roditelja          

Ostali izvori financiranja          

          

Rashodi/Izdaci  2.189.738 100% 2.203.549 100 % 101 

3211 - Službena putovanja  26.000 1% 36.522 2    % 140 

3213 - Stručno usavršavanje zaposlenika  6.000 0% 10.337 0    % 172 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima  18.000 1% 10.026 0    % 56 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  90.000 4% 89.742 4    % 100 

3223 - Energija  490.000 22% 488.724 22    % 100 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje   80.000 4% 59.889 3    % 75 

3225 - Sitni inventar i auto gume  29.000 1% 13.281 1    % 46 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  20.000 1% 23.553 1    % 118 

3231 - Prijevoz učenika  1.129.458 52% 1.154.505 52    % 102 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza   45.275 2% 36.324 2    % 80 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  10.000 0% 8.920 0    % 89 



16 

 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanje   57.605 3% 77.309 4    % 134 

3234 - Komunalne usluge   90.000 4% 87.873 4    % 98 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  55.000 3% 14.800 1    % 27 

3239 - Ostale usluge     0% 18.505 1    % 0 

3238 - Računalne usluge  20.000 1% 18.720 1    % 94 

3292 - Premije osiguranja  19.800 1% 16.825 1    % 85 

3294 - Članarine  2.500 0% 3.161 0    % 126 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    0% 33.533 2     0 

3431 - Bankarske usluge i usluge platnog prometa  1.100 0% 1.000 0    % 91 

Kapitalni projekt-Nabava opreme za škole minimalni standard  362.462 100% 312.905 100    % 86 

          

Rashodi/Izdaci  362.462 100% 312.905 100    % 86 

        

4221 - Uredska oprema i namještaj  265.111 73% 293.000 94    % 111 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  97.350 27% 19.905 6    % 20 

  0  0 0      

        

PROGRAM P2 - JAVNE POTREBE IZNAD STANDARDA U O.Š.          

AKTIVNOST-Produženi boravak        

Izvori financiranja  1.003.834 100% 1.226.276 100 % 122 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  458.026 46 579.568 47    % 127 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika  545.808 54 646.708 53    % 112 

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  1.003.834 100% 1.226.276 100    % 122 

3111 - Plaće za redovan rad  591.656 59% 727.741 59    % 123 

3121 - Ostali rashodi za zaposlene  18.250 2% 17.750 2    % 97 

3132 - Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  91.693 9% 112.790 9    % 123 

3133 - Doprinosi za osiguranje u slučaju nezaposlenosti  10.055 1% 12.371 22    % 123 

3211 - Službena putovanja  3.483 0% 3.756 0    % 108 

3212 - Naknade za prijevoz,rad na terenu i odvojeni život  15.950 2% 29.681 2    % 186 



17 

 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  33.564 3% 19.766 2    % 59 

3222 - Materijal i sirovine  196.539 20% 239.766 20    % 122 

3223 - Energija  29.424 3% 9.538 1    % 32 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje   8.515 1% 19.859 2    % 233 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza   0 0% 2.329 0    % 0 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  1.775 0% 11.225 1    % 632 

3236 - zdravstvene usluge  0 0% 2.639 0    % 0 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  2.931 0% 17.065 30    % 582 

        

AKTIVNOST-Izborni i dodatni programi  17.311 100 15.828 100    % 91 

        

Izvori financiranja  17.311 100% 15.828 100 % 91 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  13.346 77% 13.480 85    % 101 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna  3.812 22 2.348 15    % 62 

Sredstva iz državnog proračuna  153 1   0    % 0 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti          

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  17.311 100% 15.828 100    % 91 

3211 - Službena putovanja  5.251 30% 6.147 39    % 117 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima  6.198 36% 4.247 27    % 69 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza   3.862 22% 3.810 24    % 99 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  2.000 12% 1.624 10    % 81 

        

AKTIVNOST-Sufinanciranje učenika za prehranu,izlete i dr.programe  801.051 100 970.945 100    % 121 

        

Izvori financiranja  801.051 100% 970.945 100    % 121 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča          

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna     6.250  % 0 

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika  800.314 100 960.368 99    % 120 

Prihodi od nefinancijske imovine  736 0 4.327 0    % 0 



18 

 

Donacije za proračunske korisnike       0    % 0 

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  801.051 100% 970.945 100    % 121 

3211 - Službena putovanja  1.125 0% 0 0    % 0 

3121 - Ostale rashodi za zaposlene     6.250 0    % 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  53.985 7% 64.090 7    % 119 

3222 - Materijal i sirovine  555.834 69% 658.868 68    % 119 

3223 - Energija  131.204 16% 147.997 15    % 113 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje     20.000 0    % 0 

3225 - Sitan inventar i auto gume   2.890 5% 19.051 2    % 659 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  0 0% 0 0    % 0 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza   3.760 3% 8.323 1    % 2 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanje   5.000 1% 5.790 1    % 116 

3236 - zdravstvene i veterinarske usluge  12.328 2% 7.578 1    % 1 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  34.926 4% 28.695 3    % 82 

4221 - Uredska oprema i namještaj  0 0% 4.305 15    % 0 

Aktivnost-Objekti školskih zgrada i šire javne potrebe  424.529 100 706.991 100    % 167 

        

Izvori financiranja  424.529 100 706.991 100    % 167 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  424.529 100 706.991 100    % 167 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti          

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  424.529 100 706.991 100    % 167 

3223 - Energija  52.240 12% 129.196 18    % 247 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje   62.272 15% 72.142 10    % 116 

3225 - Sitni inventar i auto gume  0 0% 11.634 2    % 0 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanje   68.503 16% 204.186 29    % 298 

3234 - Komunalne usluge  17.457 4% 30.633 4    % 175 

3237 - Intelekutalne usluge  4.048 1% 5.619 1    % 139 



19 

 

3239 - Ostale usluge  192.409 45% 203.844 29    % 106 

3292 - Premije osiguranja  27.600 7% 49.737 7    % 180 

3292        

           

        

Aktivnost-Rad sa nadarenim učenicima  9.001 100 13.116 100    % 146 

        

Izvori financiranja  9.001 100% 13.116 100    % 146 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  9.001 100% 13.116 100    % 146 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti          

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  9.001 100% 13.116 100    % 146 

        

3211 - Službena putovanja  7.305 81% 6.859 52    % 94 

3214 - Ostale naknade  troškova zaposlenima     264 2    % 0 

3239 - Ostale usluge  577 6% 1.200 9    % 208 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi  1.119 12% 4.793 37    % 428 

           

        

Aktivnost-Program izvannastavne aktivnosti  11.332 100 33.616 100    % 297 

        

Izvori financiranja  11.332 100% 33.616 100    % 297 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  4.462 39% 8.616 26    % 193 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti          

Prihodi od participacija roditelja          

Ostali izvori financiranja donacije  6.870 61% 25.000 74    % 364 

        



20 

 

Rashodi/Izdaci  11.332 100% 33.616 100    % 297 

3211 - Službena putovanja  1.275 11% 7.600 23    % 596 

3214 - Ostale nakade troškova zaposlenima  2.697 24% 3.882 12    % 144 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  490  1.134 3    % 0 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  6.870 61%   0    % 0 

4242 - Umjetnička djela    15.000 45    % 0 

4221 - Uredska oprema    6.000 18    % 0 

Aktivnost-Odjel djece sa teškoćama u razvoju  15.980 100 14.736 100    % 92 

        

Izvori financiranja  15.980 100% 14.736 100    % 92 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča          

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna  15.980 100% 14.736 100    % 92 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti          

Prihodi od participacija roditelja          

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  15.980 100% 14.736 100    % 92 

           

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  10.870 68% 6.927 47    % 64 

3222 - Materijal i sirovine  0 0% 1.999 14    % 0 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  5.110 32% 5.810 39    % 114 

        

Aktivnost-Školsko sportsko društvo  0  7.688 100    % 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča     2.925 38    % 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna     4.763 62    % 0 

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti          

Prihodi od participacija roditelja          

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  0  7.688 100    % 0 



21 

 

        

3211 - Službena putovanja  0  0    

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima  0  0    

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  0  7.688 100    % 0 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja        

        

Kapitalni projekt-Nabava opreme - iznad minimalni standard  10.294 100 10.984 100    % 107 

        

Izvori financiranja  10.294 100% 10.984 100    % 107 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča          

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna     10.984 100    % 0 

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika          

Ostali izvori financiranja  10.294 100      

Rashodi/Izdaci  10.294 100% 10.984 100    % 107 

           

4221 - Uredska oprema i namještaj  10.294 100%    % 0 

4226 - Sportska i glazbena oprema    0%      

4227 - Uređaji, stojevi i oprema za ostale namjene    0%      

4241 - Knjige     10.984 100    % 0 

Kapitalni projekt - Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ  - minimalni       0     0 

        

Izvori financiranja  0  49.919 100    % 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča         0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna     49.919 100    % 0 

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika          

Donacije za proračunske korisnike          

Ostali izvori financiranja          

Rashodi/Izdaci   0   49.919 100     0 

           



22 

 

4511 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima     49.919 100      

           

Tekući projekt - Prehrana djece u OŠ - Zaklada Hrvtsa za djecu  33.592 100 49.190 100    % 146 

        

Izvori financiranja  33.592 100% 49.190 100    % 146 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča          

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Sredstva turističkih zajednica          

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika  33.592 100 49.190 100    % 146 

Prihodi od financijske imovine          

Donacije za proračunske korisnike          

Ostali izvori financiranja         0 

Rashodi/Izdaci  33.592 100% 49.190 100    % 146 

3222 - Materijal i sirovine  33.592,00 100 49.190,12 100 % 146,43 

        

        

Aktivnost - Učeničke zadruge  0  2.199 100    % 0 

        

Izvori financiranja  0  2.199 100    % 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča     2.199 100    % 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika          

Donacije za proračunske korisnike          

Ostali izvori financiranja - nadnada  i pomoći od izvanpror.korisnika          

Rashodi/Izdaci  0  2.199 100    % 0 

           

3299 - Ostali nespomenuti rashodi     2.199 100    % 0 

           

        

Aktivnost-Permanentno (interno)usavršavnje učitelja  3.874 100 9.768 100    % 252 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  3.874 100% 9.768 100    % 38 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          



23 

 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti          

Prihodi od participacija roditelja          

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  3.874 100% 9.768 100    % 252 

        

3211 - Službena putovanja  0 0% 6.436 66    % 0 

3213 - Stručno usavršavanje zaposlenika  0 0% 3.332 34    % 0 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenika  3.874 100%    0 

                

Aktivnost-Stručna županijska vijeća  2.000 100 1.000 100     50 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča          

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna  2.000 100% 1.000 100    % 50 

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti          

Prihodi od participacija roditelja          

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  2.000 100% 1.000 100    % 50 

        

3211 - Službena putovanja  1.000 50% 890 89    % 89 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  1.000 50% 0  % 0 

3239 - Ostale usluge   0% 110 12    % 0 

        

                

Aktivnost- Mentorstvo  0 0 0 0    % 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča          

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti          

Prihodi od participacija roditelja          

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  0  0 0    % 0 

        

3111 - Plaće za redovan rad        

3132 - Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje        

3133 - Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti        

        



24 

 

Aktivnost-Asistent u nastavi   - Mozaik i stručno osposobljavanje   131.947 100 0 0    % 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča    0%      

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna   0%     

Sredstva iz županijskog proračuna  131.947 100%     

Sredstva iz državnog proračuna   0%     

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti   0%     

Prihodi od participacija roditelja   0%     

Ostali izvori financiranja   0%     

        

Rashodi/Izdaci  131.947 100% 0 0    % 0 

          

3111 - Plaće za redovan rad  107.504 81%      

3132 - Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  16.663 13%      

3133 - Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti  1.828 1%      

3211 - Službena putovanja  520 0%      

3212 - Naknada za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  5.432 4%      

        

Aktivnost- Zavičajna nastava  5.000 100 11.886 100    % 238 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  5.000 100% 4.886 41    % 98 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna     7.000 59    % 0 

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti          

Prihodi od participacija roditelja          

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  5.000 100% 11.886 100    % 238 

3231 -  usluge telefona, pošte i prijevoza     1.000 8    % 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  5.000 100% 1.300 11    % 26 

3225 - Sitni inventar i auto gume    7.000 59    % 0 

3239 - Ostale usluge    2585,5 37    % 0 

AKTIVNOST-Pomoćnik u nastavi   40.834 100 20.165 100     49 

Izvori financiranja  40.834 100% 20.165 100 % 49 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  19.852 49 7.772 39    % 39 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna    0      

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika       0     0 

Ostali izvori financiranja  20.982 51 12.393 61    % 59 

        



25 

 

Rashodi/Izdaci  40.834 100% 20.165 100    % 49 

3111 - Plaće za redovan rad  31.231 76% 13.096 65    % 42 

3121 - Ostali rashodi za zaposlene  0  2.250 17    % 0 

3132 - Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  9.315 23% 4.739 23    % 51 

3133 - Doprinosi za osiguranje u slučaju nezaposlenosti  288 1% 80 0    % 28 

        

Kapitalni projekt - Energetska obnova škole  7.700 100   0    % 0 

        

Izvori financiranja  7.700 100% 0 0    % 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  7.700 100%      

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika          

Donacije za proračunske korisnike          

Ostali izvori financiranja          

Rashodi/Izdaci   7.700 100% 0 0    % 0 

           

4511 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  7.700 100%   0    % 0 

        

AKTIVNOST-Pomoćnik u nastavi projekt Zajedno do znanja  92.521 100 192.777 100     208 

Izvori financiranja  92.521 100% 192.777 100 % 208 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  2.000 2   0    % 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna  90.521 98 192.777 100    % 213 

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika          

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  92.521 100% 192.777 100    % 208 

3111 - Plaće za redovan rad  66.233 72% 148.866 77    % 225 

3121 - Ostali rashodi za zaposlene  10.750 16% 10.000 7    % 93 

3132 - Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  10.266 11% 23.074 12    % 225 

3133 - Doprinos za osiguranje u slučaju nezaposlenosti  675 7% 2.531 1    % 375 

3211 - Službena putovanja  3.471 4% 255 0    % 7 

3212 - Naknada za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  1.126 1% 7.281 4    % 647 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge    770 0    % 0 

AKTIVNOST-Pomoćnik u osnovnoj škola - SV. Lovreč  10.200 100 28.846 100     283 

Izvori financiranja        %  

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  10.200 100 28.846 100    % 283 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          



26 

 

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika          

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  10.200 100% 28.846 100    % 283 

3111 - Plaće za redovan rad  8.700 85% 24.182 84    % 278 

3132_ Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje  1.350 13% 3.748 13    % 278 

3133 - Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti  150 1% 411 1    % 274 

3212 - Naknada za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  0 0% 505 2    % 0 

        

AKTIVNOST-Pomoćnik Žbandaj  0 0 20.379 100    % 0 

Izvori financiranja  0       

Sredstva iz proračuna Grada Poreča     20.379 100    % 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika          

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci  0 0% 20.379 100    % 0 

3111 - Plaće za redovan rad    14.610 72    % 0 

3132_ Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje    2.265 11    % 0 

3133 - Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti    248 1    % 0 

3212 - Naknada za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život    2.006 10    % 0 

3121 - Ostali rashodi za zaposlene    1250 6    % 0 

        

AKTIVNOST-Pomoćnik u nastavi Inkluzivne škole 5+  0 0 90.216 100    % 0 

Izvori financiranja          

Sredstva iz proračuna Grada Poreča          

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika          

Ostali izvori financiranja     90.216 100    % 0 

        

Rashodi/Izdaci  0 0% 90.216 100    % 0 

3111 - Plaće za redovan rad    61.387 68    % 0 

3132_ Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje    9.515 11    % 0 

3133 - Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti    1.044 1    % 0 

3212 - Naknada za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život    7.770 9    % 0 

3121 - Ostali rashodi za zaposlene    10.500 12 % 0 

        



27 

 

AKTIVNOST-Pomoćnik u školi - stručno osposobljavnje     0 4.611 100    % 0 

Izvori financiranja     4.611 100 % 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča     2.874 62    % 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika          

Ostali izvori financiranja     1.737 38    % 0 

        

Rashodi/Izdaci    0% 4.611 100    % 0 

3111 - Plaće za redovan rad    1.557 34    % 0 

3121 - Ostali rashodi za zaposlene        

3132 - Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje    628 14    % 0 

3133 - Doprinosi za osiguranje u slučaju nezaposlenosti         0 

3212 - Naknada za prijevoz    2.152 
      

47  
% 0 

3241 - Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa    275 6 % 0 

        

        

AKTIVNOST-Školska shema ( voće )     0 20.589 100    % 0 

Izvori financiranja    0% 20.589 100 % 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča     20.589 100    % 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna          

Sredstva iz županijskog proračuna          

Sredstva iz državnog proračuna          

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika         0 

Ostali izvori financiranja          

        

Rashodi/Izdaci    0% 20.589 100    % 0 

3222 - Materijal i sirovine    20.589 100    % 0 

        

        

           

        

        

        

 

 

 

 

 



28 

 

 
 

 

 


